РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

      21 октября 2022 г.                                                                                                      № 254

пгт. Нарышкино

О проведении регионального репетиционного экзамена по математике в форме

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

на территории Урицкого района

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от  20

октября 2022 года № 1539 «О проведении регионального репетиционного экзамена по

математике в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного

экзамена», в целях отработки процедуры проведения основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена, в том числе заполнения бланков п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 22 ноября 2022 года региональный репетиционный экзамен по

математике в форме основного государственного экзамена (далее – репетиционный ОГЭ) и

государственного выпускного экзамена (далее – репетиционный ГВЭ) с использованием

модуля «Оценка качества образования» информационной системы образовательных услуг

«Виртуальная школа» (далее – ИСОУ «Виртуальная школа»).

2. Утвердить местами проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ образовательные

организации Урицкого района, в которых обучающиеся осваивают образовательные

программы основного общего образования (далее ППЭ).

             3. Установить:

             3.1. Время начала экзамена – 10.00 часов;

             3.2. Продолжительность проведения репетиционного ОГЭ и ГВЭ по математике – 3

часа 55 минут (235 минут). Для участников с ограниченными возможностями здоровья

продолжительность репетиционных экзаменов увеличивается на 1,5 часа.

4. Руководителям ОО получить 22 ноября 2022 года в 08.00 часов пароль доступа к

КИМ; в 14.30 – ключи и критерии оценивания;

            5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Урицкого района:

5.1.Утвердить:

5.1.1. Персональный состав работников ППЭ ОГЭ и ГВЭ (руководителя, организаторов

ППЭ);

5.1.2. Состав комиссии, осуществляющей проверку работ репетиционных ОГЭ и ГВЭ;

5.2. Распределить участников репетиционных ОГЭ, ГВЭ и организаторов по

аудиториям ППЭ;

5.3. При необходимости использовать при проведении репетиционных ОГЭ и ГВЭ

формы ППЭ 2022 года;

5.4. Обеспечить скачивание и печать:

5.4.1. С официального сайта государственной итоговой аттестации Орловской области

www.orcoko.ru  (ГИА-9/ОГЭ, ГВЭ) бланков ОГЭ и ГВЭ не позднее 21 ноября 2022 года;

http://www.orcoko.ru/

5.4.2. Материалов репетиционного экзамена из модуля «Оценка качества образования»

ИСОУ «Виртуальная школа»:

- КИМ – не позднее 09.30 часов 22 ноября 2022 года;

- ключей и критериев оценивания – с 14.30 часов 22 ноября 2022 года;

5.5. Обеспечить участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ индивидуальными

комплектами, черновиками со штампом образовательной организации;

5.6. Провести репетиционные ОГЭ и ГВЭ в соответствии с Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №

189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», с учетом соблюдения

санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов;

5.7. Организовать проверку работ участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ в срок до 25

ноября 2022года в соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от

1 марта 2022 года № 238 «Об утверждении минимального количества первичных баллов за

выполнение экзаменационных работ основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена в 2022 году на территории Орловской области»;

5.8. Внести результаты репетиционного экзамена в формы отчетов, размещенные в

модуле «Оценка качества образования» ИСОУ «Виртуальная школа», до 30 ноября 2022 года;

5.9. Провести содержательный анализ результатов участников репетиционных ОГЭ и

ГВЭ;

5.10. Не учитывать результаты репетиционных ОГЭ и ГВЭ в качестве текущих оценок

успеваемости;

5.11. Довести результаты репетиционных ОГЭ и ГВЭ до сведения участников и их

родителей (законных представителей) не позднее 1 декабря 2022 года;

5.12. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, выявленных у

обучающихся при проведении репетиционных ОГЭ и ГВЭ.

5.13. Направить отчет в отдел образования администрации Урицкого района в сок до 1

декабря 2022 года (Приложение 1).

6. Направить при проведении регионального репетиционного экзамена по математике в

форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

независимых наблюдателей (Приложение 2).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                         Л.В. Гнеушева

Приложение 1

Форма отчета по результатам региональных репетиционных экзаменов по математике

в МБОУ _____________________________________________

Общее количество

выпускников

Количество выпускников, принявших участие в репетиционном экзамене по математике

в форме ОГЭ в форме ГВЭ

Литер «А»,100-ые номера Литер «К»,200-ые номера

                                                                                   из них набрали

менее 7 баллов 7 и более баллов, из них

не менее 2 баллов

получено за выполнение

заданий модуля

«Геометрия»

менее 4 баллов 4 и более

баллов

менее 3 баллов 3 и более

баллов

Приложение 2

СОСТАВ

независимых  наблюдателей при проведении регионального репетиционного экзамена по математике в форме основного государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена

на территории Урицкого района 22 ноября 2022 года

№

п/п

ФИО  независимого наблюдателя Статус ОО, в которую направляется

общественный наблюдатель

1. Гнеушева Людмила Владимировна Начальник отдела образования

администрации Урицкого района

МБОУ НСОШ    № 1 имени

Н.И.Зубилина

2. Кузминова Инна Владимировна  Главный специалист сектора опеки и

попечительства при отделе образования

администрации Урицкого района

МБОУ СОШ № 2 п. Нарышкино

3. Гададова Балай Абидовна Главный специалист Богдановской сельской

администрации

МБОУ – Богдановская СОШ

4. Марыченкова Ольга Николаевна   Заведующая филиалом  Б-Сотниковский

детский сад

МБОУ – Больше – Сотниковская

СОШ

5. Петрушина Анастасия Леонидовна Главный специалист Бунинской сельской

администрации

МБОУ Бунинская СОШ

6. Амельченкова Ольга Александровна Главный специалист отдела образования МБОУ Городищенская СОШ

7. Трошкина Наталья Юрьевна Главный специалист отдела образования МБОУ Муравлевская СОШ

8. Мартынова Мария Леонидовна Главный специалист Подзаваловской

сельской администрации

МБОУ – Подзаваловская СОШ

9. Буренкова Наталия Ивановна Воспитатель  Луначарского детского сада МБОУ – Луначарская ООШ

10. Зуева Галина Анатольевна Фельдшер медпункта МБОУ Максимовская ООШ

11. Волкова Оксана Владимировна Специалист Луначарской сельской

администрации

МБОУ – Себякинская ООШ

12. Вальницкая Елена Геннадиевна Главный специалист отдела образования МБОУ – Теляковская ООШ

13. Гриценко Лариса Михайловна  Главный специалист отдела образования     МБОУ    «Первомайская ООШ»